ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 063/2023

DE: 13 DE NOVEMBRO DE 2023

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha ao Senhor NEOZITO SOUSA DE ALMEIDA JUNIOR,

Secretário Interino Municipal De Serviços Urbanos Interior E Transito- SEMSIT;

• SOLICITAÇÃO DE UMA LIXEIRA COMUNITÁRIA NA ENTRADA DA VICINAL 2.

JUSTIFICATIVA

Manifesto-me perante Vossa Senhoria que venha tomar providências

referente a Lixeira comunitária na entrada da vicinal 2, pois o carro de lixo não está

fazendo a coleta desta localidade, e os moradores não tem onde depositar seu lixo, e

acabam despejando pelas redondezas de suas residências, por consequência podendo

vir cachorros rasgar o lixo e espalhar, e ter proliferação de insetos e doenças. Por esse

motivo peço que essa solicitação seja atendida.

Atenciosamente,

Rorainópolis/RR, 13 de novembro de 2023

,) o
C m O ~ '..~-.__r`  2Oo~ ~..
A 5 33  3 - _ --- -- .

✓ w ~~~ ~
¡~/r_-___.__" '

Cristiane errei ra de Lima

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com